
Specializační studium výchovného poradenství 

Pedagogická fakulta MU, katedra psychologie  

_______________________________________________________________  

  
Závěrečná zkouška specializačního studia výchovného poradenství se bude skládat ze dvou 

částí:  

   

1. Obhajoba závěrečné práce, při které absolvent prokáže přehled o problematice a schopnost 

aplikace teoretických znalostí z psychologie, pedagogiky, výchovného poradenství a práva 

do praxe výchovného poradenství  

  
2. Ústní zkouška  

  

  

Okruhy otázek k ústní závěrečné zkoušce  

  

1. Obsah poradenských služeb v základní a střední škole – legislativní 

vymezení, jaké poradenské služby má škola poskytovat, kdo je může 

poskytovat, školní poradenské pracoviště.   

2. Pracovní náplň výchovného poradce vycházející ze standardů vyhlášky 

72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, výchovný poradce jako člen školního 

poradenského pracoviště.  

3. Analýza poradenských služeb a jejich rozvoj na vaší škole  

4. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – legislativní 

vymezení, poskytování podpůrných opatření.   

5. Podpůrná opatření 1. stupně a plán pedagogické podpory  

6. Podpůrná opatření 2. – 5. stupně a individuální vzdělávací plán  

7. Specifické poruchy učení, podpůrná opatření pro žáky se specifickými 

poruchami učení  

8. Specifické poruchy chování, podpůrná opatření pro žáky se specifickými 

poruchami chování  



9. Prevence školní neúspěšnosti jako jedna z oblastí poskytování poradenských 

služeb ve škole?  

10. Kariérové poradenství, systém kariérového poradenství na Vaší škole.  

11. Metodická podpora pedagogických pracovníků školy jako jedna z oblastí 

poskytování poradenských služeb ve škole.  

12. Výchovný poradce jako facilitátor komunikace se školskými poradenskými 

zařízeními a rodiči žáků.  

13. Výchovné poradce a spolupracující organizace.  

14. Sociální opora u dětí, její diagnostika a ovlivňování.  

15. Problémové chování žáků a jeho zvládání.  


